
   

                                            

Motie: Aandacht veteranen 

 

De raad bijeen op dinsdag 11 juni 2019, 

 

Overwegende dat: 

1. 29 juni Nationale Veteranendag is. 

2. Er sinds 2005 een initiatief is om met het symbool van de witte anjer 

erkenning en waardering te geven aan veteranen. 

3. Het Nationaal comité Veteranendag alle Nederlandse gemeenten 

opgeroepen heeft om onze Nederlandse veteranen te eren met witte 

anjers. 

4. Helmond nog weinig tot niets invulling heeft gegeven aan dit initiatief. 

5. Er verschillende gemeentes hiermee al aan de slag zijn. 

6. Er verschillende mogelijkheden zijn om hiervoor aandacht te vragen: 

plantenbakken, perkje etc. 

7. Stichting Veteranen Brabant Zuid-Oost hier een rol in kan spelen. 

8. In Breda een witte anjerkweker is die de gemeente snel van dienst kan 

zijn. 

9. Het initiatief past in de wens voor een groenere en duurzamere stad. 

 

Besluit: 

1. Opdracht te geven aan het college om z.s.m. te onderzoeken hoe 

Helmond dit symbool van waardering kan uiten door bijvoorbeeld aanleg 

van een witte anjer perkje of op een andere wijze; 

2. Verzoekt het college daarvoor z.s.m. contact op te laten nemen met de 

Stichting Veteranen Brabant Zuid-Oost; 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Helmond, 11 juni 2019. 

 

Helder Helmond, 

Martijn Rieter 


